Собрание депутатов муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ № 126
	XIX сессия

III созыва
	            от 23 сентября 2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
от 02.11.2007 г. № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.06.2016 г.158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 г. № 86, следующие изменения:
Приостановить до 01 января 2017 года действие положений решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 г. № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение»:

а) действие абзаца 2 пункта 3 статьи 39;

б) пункт 1 статьи 52.
2. Установить, что в 2016 году:

а) Администрация муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», в соответствии с Уставом муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» вносит на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» на 2017 год» не позднее 5 декабря 2016 года.

б) В случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается на 2017 год, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» вправе принять решение о разработке и утверждении Администрацией муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» среднесрочного финансового плана муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение».
3. Пункты 1 и 2 настоящего Решения вступают в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов
МО «Чендемеровское сельское поселение»                            Н.И. Копаева